
Ano XVII • Edição 1673 • Capão Bonito, 24 de julho de 2025IMPRENSA OFICIAL28  |

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo 8019/2025 

 
José Toshio Saito, Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade da a Contratação de Oficineiro para ministrar Curso de Manicure, 

para o Fundo Social de Solidariedade, deste Município. 
 
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária conforme atestado pelo setor solicitante;  
CONSIDERANDO a justificativa de contratação e o Parecer Jurídico, ambos constantes nos autos; 
CONSIDERANDO a melhor proposta apresentada, compatível com os preços praticados no mercado; 

 
RESOLVE: 

 
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2025, com fundamento no 

art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa 50.936.868 VANESSA 
APARECIDA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 50.936.868/0001-76, pelo valor global de R$ 8.832,00 
(oito mil, oitocentos e trinta e dois reais). 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

 
José Toshio Saito 

Secretário Municipal de Governo 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 097/2025 (PROTOCOLO Nº 8309/2025) 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 144/2025 
CONTRATADO: 41.756.072 ELISANDRA DOS SANTOS IAREK. 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Extensão de 
Cílios, conforme solicitação do Fundo Social de Solidariedade 
PRAZO: 06 (seis) meses após assinatura. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais) 
ASSINATURA: 24 de julho de 2025. 
 
Capão Bonito/SP, 24 de julho de 2025. 
 
 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO - 
 

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA 
 

CONTRATO Nº 077/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025 
CONTRATADO: PAULO NUNES 11354133803 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de Oficina de Linguagem 
Artística/Arte e Cultura para alunos da Escola em Tempo Integral, para a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, deste Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais) 
ASSINATURA: 24/07/2025 
 



IMPRENSA OFICIAL |   29Ano XVII • Edição 1673 • Capão Bonito, 24 de julho de 2025

 
CONTRATO Nº 079/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025 
CONTRATADO: 36.442.950 PALOMA JUIZ PEREIRA - ME 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Oficinas nos Serviços 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, deste Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
ASSINATURA: 22/07/2025 
 
 
QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 118/2022 (Protocolo nº 10088/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 
CONTRATADA: VIAÇÃO SKS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa de Transporte Coletivo de Pacientes da Rede Pública Municipal de 
Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado o prazo de vigência por mais 02 (dois) meses, até 29/09/2025. 
ASSINATURA: 24/07/2025 
 
 
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA Nº 019/2025 (Protocolo nº 8714/2025) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 
CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos – Liberação de compromisso e o cancelamento parcial da Ata 
de Registro de Preços nº 019/25, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. 
 
Item cancelado: 

• Item nº 111 – Miconazol 20mg/g creme vaginal bisnaga 
• Apresentação: 1600 Bisnagas 
• Valor unitário registrado: R$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos 

ASSINATURA: 24/07/2025. 
 
 
ATA Nº: 025/2025 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 014/2025 
PROCESSO Nº: 3405/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Material de Esportivo, para a Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, deste Município. 
 
Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado 
AT & WP COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ: 10.653.680/0001-04 / R$ 35.260,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos e sessenta e quatro reais) 
DANIEL HENRIQUE LAURINDO – ME, CNPJ: 00.134.145/0001-85 / R$ 33.750,00 (trinta e três 
mil, setecentos e cinquenta reais) 
FRANCESQUETT COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTA, CNPJ: 
13.674.709/0001-14 / R$ 5.679,00 (cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais) 
GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 03.526.560/0001-72 / R$ 29.900,00 
(vinte e nove mil e novecentos reais) 
MARCELO MARTINS – ME, CNPJ: 59.769.446/0001-28 / R$ 2.349,00 (dois mil, trezentos e 
quarenta e nove reais) 



Ano XVII • Edição 1673 • Capão Bonito, 24 de julho de 2025IMPRENSA OFICIAL30  |

 
 
1° TERMO DE APOSTILAMENTO. 
CONTRATO Nº 011/2024. 
CONTRATADO: LOTHUS CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ Nº 24.528.554/0001-24. 

OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação 

unilateral do Contrato nº 011/2024, visando a alteração do endereço do contrato 

por mudança da empresa, em todo o conteúdo do documento, onde se lê: 

“sediado(a) na Avenida das Dálias, nº 723, Bairro Jardim das Tulipas, 
Holambra/SP, CEP 13.825-000”, leia-se: “sediado(a) na Rua Amoreira, n° 
1071, Edifício S15, Bairro Roseira, Jaguariúna/SP, CEP 13917-472”. 
 

SR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 
19.448.062/0001-99 / R$ 23.010,00 (vinte e três mil e dez reais) 
TREVENZA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 58.613.526/0001-27 / R$ 18.510,23 (dezoito mil, 
quinhentos e dez reais e vinte e três centavos) 
 
 
ATA Nº: 026/2021 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2025 
PROCESSO Nº: 4329/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Materiais Odontológicos, para a Secretaria 
Municipal de Saúde, deste Município. 
 
Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado 
ALG BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: 11.495.858/0001-90 / R$ 
3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais) 
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES – 
EIRELLI, CNPJ: 34.412.925/0001-61 / R$ 229,05 (duzentos e vinte e nove reais e cinco 
centavos) 
BERITH COMÉCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 57.642.694/0001-88 / R$ 
2.410,90 (dois mil, quatrocentos e dez reais e noventa centavos) 
CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ: 04.063.331/0001-21 / R$ 3.261,50 (três mil, duzentos e 
sessenta e um reais e cinquenta centavos) 
DENTAL IPO LTDA, CNPJ: 50.567.060/0001-69 / R$ 5.498,40 (cinco mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais e quarenta centavos) 
LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ: 11.145.401/0001-56 / R$ 6.770,70 (seis mil, 
setecentos e setenta reais e setenta centavos) 
MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 28.857.335/0001-40 / R$ 2.925,30 (dois mil, novecentos e 
vinte e cinco reais e trinta centavos) 
STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ: 19.448.616/0001-58 / R$ 90.000,00 (noventa 
mil reais) 
T.D.& V. COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
10.696.932/0001-74 / R$ 4.435,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais) 
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.882.886/0001-54 / R$ 6.147,00 
(seis mil, cento e quarenta e sete reais) 
ZENITH LTDA, CNPJ: 46.623.193/0001-38 / R$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais) 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO - 
 

 

 


